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Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit për  raporti për:   Projekt-

Planin e Veprimit për Transparencë Komunale 2025-2028 
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Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

-Me 02.06.2025, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues për Hartimi e 

Projekt-Planin e Veprimit për Transparencë Komunale 2025-2028. Anëtarët e këtij grupi janë:  

Ymer Berisha, kryesues; Eleonora Fetollari-Bush, anëtare; Eroll Shabani, anëtar (EcMaNdryshe); 

Adelina Hoxha, anëtare; Adonita Karavidaj, anëtare; Naim Kukaj, anëtar; Haziz Krasniqi, anëtar; 

Fisnik Minci, anëtar; Adem Kollari, anëtar (OSCE); Adnan Korejshi, anëta; Alban Susuri, anëtar. 
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Publikimet: 

 

Publikimet janë bërë me 29.07.2025 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, 

si dhe në platformën e konsultimeve publike:  

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Projekt-Plani-i-Veprimit-per-

Transparence-komunale.pdf  

Në platformë:  

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42884  

Njoftimi si lajm në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-

planit-te-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/  

Në facebook: 

https://www.facebook.com/share/p/16mnUq5o56/  

 

Me 29.07.2025, njoftimi dhe plani  (në tri gjuhë) u është dërguar përmes emailit, qytetarëve, 

klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, organizatat 

studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata rinore, që 

të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin 

pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe. 

 

Me 07.08.2025, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e 

konsultimit:  

Në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-e-

veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/ 

 

07.08.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është 

i publikuar në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-

Veprimit-per-Transparence-Komunale-2025-2028-PDF-SCAN.pdf  

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Projekt-Plani-i-Veprimit-per-Transparence-komunale.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Projekt-Plani-i-Veprimit-per-Transparence-komunale.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42884
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planit-te-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planit-te-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/
https://www.facebook.com/share/p/16mnUq5o56/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-e-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-e-veprimit-per-transparence-komunale-2025-2028/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-Komunale-2025-2028-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Veprimit-per-Transparence-Komunale-2025-2028-PDF-SCAN.pdf
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Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e 

konsultime publike, nga data 29.07.2025 deri me 13.08.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri 

me datë 15.09.2024. 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

Metodat e konsultimit Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa 

/ sugjerime 

Numri i 

kërkesave të 

pranuara  

 

1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë për 

Raporti për: Projekt-Planin e Veprimit 

për Transparencë Komunale 2025-2028 

07.08.2025 

 

 

Nga-10:15 

 

Deri-10:40 

F       M          T 

3       7         10 

 

3 3 

2-Pjesërisht 

0-Refuzohen 

1-Pranuara 

0-Adresuar 

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka 

dhënë 

kërkesë/  

sugjerim  

Statusi i 

kërkesës: 

Pranuar: 

Pjesërisht: 

Refuzuar:  

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

15.08.2025 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

1 1-Mendoj qe nëse dojme me zhvillu 

transparencën besoj qe është e pakte 

njëherë ne vit dhe duhet te njoftohet 

edhe opinion. Me mledh grupe te 

interesuarve te cilët janë me pa çka 

është bere dhe këto plane mos me 

qene statike. 

Bashkim 

Gashi 

 

Pranohet Komenti është i arsyeshëm dhe përkon me 

natyrën e dokumentit, komisioni i veçantë 

që do të formohet do të bëjë vlerësimin e 

zbatimit të këtij dokumenti. 

2 1-Deshta veç me thane se duhet me 

ardhur të gjithë ne konsultime 

publike ne mënyrë qe te informohen 

me shume. 

 

Defrim Thaqi-

Caparc 

 

Pjesërisht Njoftimi për organizimin e konsultimi 

është bërë konformë këesave ligjore, 

njoftimi është publikuar në webfaqe, në 

rrjetin social facebook, në platëformen e 

konsultimeve publike, përmes emailit u 

është dërguar dokumenti dhe ftesa OJQ-ve, 

gjithashtu në grupin e viberit që ka komuna 

me kryetarët e këshillave të lagjeve dhe 

fshatrave. 
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3 1-Ne si kryetare te bashkësive 

lokale duhet me qene me te 

informuar nga ana  e komunës për 

punët qe bëhen. 

Agron 

Halimaj-

Poslishte 

 

Pjesërisht Njoftimi për organizimin e konsultimi 

është bërë konformë këesave ligjore, 

njoftimi është publikuar në webfaqe, në 

rrjetin social facebook, në platëformen e 

konsultimeve publike, përmes emailit u 

është dërguar dokumenti dhe ftesa OJQ-ve, 

gjithashtu në grupin e viberit që ka komuna 

me kryetarët e këshillave të lagjeve dhe 

fshatrave. 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Vendimi për formimin e grupit punues për Projekt-Planin e Veprimit për Transparencë 

Komunale 2025-2028, 

2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik, 

3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik. 

Raporti është përgatitur nga : 

 

 

Haziz Krasniqi 

 

________________ 

 

 

 


